[image: gerb_zhel]
Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2025                                                                                                                           № 2303
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО                                  г. Железногорск  от 30.11.2016 № 2020 "Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории ЗАТО Железногорск»"

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 21.08.2013 № 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск», распоряжением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 28.11.2025 № 882 «О служебной командировки Д.М. Чернятина»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.11.2016 № 2020  «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории ЗАТО Железногорск»  следующие изменения:
1.1. В приложении  к постановлению строку 5 таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции:
 «
	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограммы:
1. «Обращение с отходами на территории ЗАТО Железногорск»;
2. «Обеспечение благоприятной окружающей среды, улучшение социально-экономических условий проживания населения»;
3. «Охрана, защита и воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах ЗАТО Железногорск».

.».
1.2. В приложении  к постановлению строку 10 таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции:
 «
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Всего по Программе: 74 102 716,84 руб., в том числе:
Местный бюджет:
Всего — 65 249 153,44 руб., в том числе по годам:
2025 г. – 23 187 782,44 руб.
2026 г. – 20 828 374,00 руб.
2027 г. – 21 232 997,00 руб.
Краевой бюджет:
Всего – 8 853 563,40 руб., в том числе по годам:
2025 г. – 6 416963,40 руб.
2026г. – 1 218  300,00 руб.
2027 г. – 1 218 300,00 руб.
Федеральный бюджет: 0,00 руб.

.».
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы (средства местного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск                                                       Т.В. Голдырева

8

Приложение № 1
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 03.12.2025 № 2303

Приложение № 2
к муниципальной программе "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории ЗАТО Железногорск

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ,
ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
рублей

	Наименование показателя
	КБК
	2025
	2026
	2027
	Итого на период

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КВР

	ВСЕГО:

	29 604 745,84
	22 046 674,00
	22 451 297,00
	74 102 716,84

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории ЗАТО Железногорск"
	0600000000

	29 604 745,84
	22 046 674,00
	22 451 297,00
	74 102 716,84

	Подпрограмма "Обращение с отходами на территории ЗАТО Железногорск"
	0610000000

	15 610 866,44
	10 168 958,00
	10 573 581,00
	36 353 405,44

	Расходы на оказание услуг по ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории ЗАТО Железногорск и технической поддержке сайта "Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории ЗАТО Железногорск"
	0610000060

	44 370,00
	50 870,00
	50 870,00
	146 110,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0610000060
	009

	44 370,00
	50 870,00
	50 870,00
	146 110,00

	Благоустройство
	0610000060
	009
	0503

	44 370,00
	50 870,00
	50 870,00
	146 110,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610000060
	009
	0503
	200
	44 370,00
	50 870,00
	50 870,00
	146 110,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610000060
	009
	0503
	240
	44 370,00
	50 870,00
	50 870,00
	146 110,00

	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	0610000100

	7 446 496,44
	5 118 088,00
	10 522 711,00
	23 087 295,44

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0610000100
	009

	7 446 496,44
	5 118 088,00
	10 522 711,00
	23 087 295,44

	Благоустройство
	0610000100
	009
	0503

	7 446 496,44
	5 118 088,00
	10 522 711,00
	23 087 295,44

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610000100
	009
	0503
	200
	7 446 496,44
	5 118 088,00
	10 522 711,00
	23 087 295,44

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610000100
	009
	0503
	240
	7 446 496,44
	5 118 088,00
	10 522 711,00
	23 087 295,44

	Разработка проектно-сметной документации в целях реализации мероприятий, направленных на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов
	0610000110

	5 000 000,00
	5 000 000,00
	0,00
	10 000 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0610000110
	009

	5 000 000,00
	5 000 000,00
	0,00
	10 000 000,00

	Благоустройство
	0610000110
	009
	0503

	5 000 000,00
	5 000 000,00
	0,00
	10 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610000110
	009
	0503
	200
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	0,00
	10 000 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610000110
	009
	0503
	240
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	0,00
	10 000 000,00

	Расходы на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования
	06100S4630

	3 120 000,00
	0,00
	0,00
	3 120 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	06100S4630
	009

	3 120 000,00
	0,00
	0,00
	3 120 000,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06100S4630
	009
	0605

	3 120 000,00
	0,00
	0,00
	3 120 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06100S4630
	009
	0605
	200
	3 120 000,00
	0,00
	0,00
	3 120 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06100S4630
	009
	0605
	240
	3 120 000,00
	0,00
	0,00
	3 120 000,00

	Подпрограмма "Обеспечение благоприятной окружающей среды, улучшение социально-экономических условий проживания населения"
	0620000000

	3 486 172,40
	1 370 009,00
	1 370 009,00
	6 226 190,40

	Расходы на организацию уничтожения и предупреждения распространения клещей в местах массового отдыха населения
	0620000060

	151 709,00
	151 709,00
	151 709,00
	455 127,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0620000060
	009

	151 709,00
	151 709,00
	151 709,00
	455 127,00

	Благоустройство
	0620000060
	009
	0503

	151 709,00
	151 709,00
	151 709,00
	455 127,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0620000060
	009
	0503
	200
	151 709,00
	151 709,00
	151 709,00
	455 127,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0620000060
	009
	0503
	240
	151 709,00
	151 709,00
	151 709,00
	455 127,00

	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	0620075180

	3 236 075,50
	1 218 300,00
	1 218 300,00
	5 672 675,50

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0620075180
	009

	3 236 075,50
	1 218 300,00
	1 218 300,00
	5 672 675,50

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0620075180
	009
	0104

	307 951,50
	267 280,00
	267 280,00
	842 511,50

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0620075180
	009
	0104
	100
	295 414,50
	255 340,00
	255 340,00
	806 094,50

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0620075180
	009
	0104
	120
	295 414,50
	255 340,00
	255 340,00
	806 094,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0620075180
	009
	0104
	200
	12 537,00
	11 940,00
	11 940,00
	36 417,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0620075180
	009
	0104
	240
	12 537,00
	11 940,00
	11 940,00
	36 417,00

	Благоустройство
	0620075180
	009
	0503

	2 928 124,00
	951 020,00
	951 020,00
	4 830 164,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0620075180
	009
	0503
	200
	2 928 124,00
	951 020,00
	951 020,00
	4 830 164,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0620075180
	009
	0503
	240
	2 928 124,00
	951 020,00
	951 020,00
	4 830 164,00

	Расходы на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций , передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций
	06200S5550

	98 387,90
	0,00
	0,00
	98 387,90

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	06200S5550
	009

	98 387,90
	0,00
	0,00
	98 387,90

	Благоустройство
	06200S5550
	009
	0503

	98 387,90
	0,00
	0,00
	98 387,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06200S5550
	009
	0503
	200
	98 387,90
	0,00
	0,00
	98 387,90

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06200S5550
	009
	0503
	240
	98 387,90
	0,00
	0,00
	98 387,90

	Подпрограмма "Охрана, защита и воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах ЗАТО Железногорск"
	0630000000

	10 507 707,00
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	31 523 121,00

	Мероприятия по охране, защите и воспроизводству городских лесов, лесов особо охраняемых территорий, расположенных в границах ЗАТО Железногорск
	0630000010

	10 507 707,00
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	31 523 121,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0630000010
	009

	10 507 707,00
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	31 523 121,00

	Лесное хозяйство
	0630000010
	009
	0407

	10 507 707,00
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	31 523 121,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0630000010
	009
	0407
	200
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	31 523 121,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0630000010
	009
	0407
	240
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	31 523 121,00

	Мероприятия по охране, защите и воспроизводству городских лесов, лесов особо охраняемых территорий, расположенных в границах ЗАТО Железногорск
	0630000010

	10 507 707,00
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	31 523 121,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0630000010
	009

	10 507 707,00
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	31 523 121,00

	Лесное хозяйство
	0630000010
	009
	0407

	10 507 707,00
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	31 523 121,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0630000010
	009
	0407
	200
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	31 523 121,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0630000010
	009
	0407
	240
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	31 523 121,00

Руководитель
УГХ Администрации ЗАТО г. Железногорск                                                                         А.В. Федоров

Приложение № 2
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 03.12.2025 № 2303

Приложение № 3
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов  на территории ЗАТО Железногорск»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы (средства местного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов руб. годы

	2025
	2026
	2027
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории  ЗАТО Железногорск»
	Всего
	29 604 745,84
	22 046 674,00
	22 451 297,00
	74 102 716,84

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	6 416 963,40
	1 218 300,00
	1 218 300,00
	8 853 563,40

	местный бюджет
	23 187 782,44
	20 828 374,00
	21 232 997,00
	65 249 153,44

	Подпрограмма 1
	 Обращение с отходами на территории ЗАТО Железногорск
	Всего
	15 610 866,44
	10 168 958,00
	10 573 581,00
	36 353 405,44

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	3 082 500,00
	0,00
	0,00
	3 082 500,00

	местный бюджет
	12 528 366,44
	10 168 958,00
	10 573 581,00
	33 270 905,44

	Подпрограмма 2
	Обеспечение благоприятной окружающей среды, улучшение социально-экономических условий проживания населения
	Всего
	3 486 172,40
	1 370 009,00
	1 370 009,00
	6 226 190,40

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	3 334 463,40
	1 218 300,00
	1 218 300,00
	5 771 063,40

	местный бюджет
	151 709,00
	151 709,00
	151 709,00
	455 127,00

	Подпрограмма 3
	Охрана, защита и воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах ЗАТО Железногорск
	Всего
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	31 523 121,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	10 507 707,00
	31 523 121,00

Руководитель
УГХ Администрации ЗАТО г. Железногорск                                                                         А.В. Федоров

image1.jpeg